
平成２８年８月５日 

中部支部会員 各 位 

 

｢2016 年度フォトコンテスト作品募集｣のご案内 

 

 (一社)建設コンサルタンツ協会 中部支部 

支 部 長  田部井 伸夫 

情報部会長  三 浦   聡 

 

拝啓、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、建設コンサルタンツ協会中部支部では、10 年間に渡りフォトコンテストを実施してまいり

ました。10 年間で集まった写真を協会中部支部ホームページに掲載するとともに写真に収められた

土木施設の位置情報が検索出来るようにリニューアルしました。 

中部における魅力的な土木施設を一般の方に広く知っていただくことを目的としており、今後も写

真を増やしていきホームページを充実させていきたいと思います。 

 

そこで、今年は応募内容、作品選考方法を新たにし、下記要領にてフォトコンテストを実施いたし

ます。作品選考については秀作を建コンフェアで展示し、来場者による投票を行う予定です。写真に

込められた想いやお気に入りポイントなどをタイトルやコメントに表現していただき、投稿作品をア

ピールしていただければと思います。 

中部支部の会員企業様からの多数のご応募をお待ちしております。 

 

秀作は、協会中部支部ホームペ－ジにてご紹介させていただきます。また、秀作の中から優秀作を

選定し、賞品（最優秀作/1 点：10,000 円相当の商品券、優秀作/3点：5,000 円相当の商品券)を贈呈

させていただきます。 

敬具 

記 

 

テーマ           『私のお気に入りの風景（土木施設）』 

※東海エリア【愛知、岐阜、三重、静岡、長野（中部地方整備局管内）】

を対象範囲とし、風景写真内には必ず土木施設を含めてください。 

 

応募資格 当支部の会員企業に所属されている方に限ります。 

 

応募締切         ２０１６年１０月３１日（月）(必着) 

 

応募方法         応募・問合先のメールアドレスにデジタルデータ(jpeg 形式)として送信

してください。メールタイトルは、「フォトコンテスト」としてください。

メール本文には以下の事項を記入してください。 

(1) 氏名         

(2) 勤務先、連絡先（電話番号、メールアドレス） 

(3) 撮影場所（住所や緯度経度など） 

(4) タイトル・簡単なコメント（お気に入りポイントなど） 

応募は１人４点以内とし、未発表・応募者が著作権を有するものに限りま

す。また、加工・修正などの処理を行っていないものに限ります。 

撮影時のカメラの画素数は、800 万画素以上とします。 

当支部ホームページ上からも詳細情報をご覧になれます。 

※ホームページ：http://www.ccainet.org/ 

 

 

http://www.ccainet.org/


 

 

審査方法         審査は情報部会で秀作を選定した後、１１月下旬の建コンフェアで来場者

による投票を行い、最優秀作および優秀作を選定する予定です。 

 

審査発表         発表は１２月初旬を予定しています。 

入賞者には本人にメールで連絡する他、中部支部ホームページ・協会誌等

で発表いたします。 

 

注意事項         優秀作・秀作はホームページにてご紹介させていただく以外に、必要に応

じて当協会で使用させていただくことがあります。 

 

応募・問合先     以下のアドレスに電子メールでお願いいたします。 

中部支部 情報部会(情報委員会):mailto:johou@ccainet.org 

以上 

■建コンフェア投票時の展示様式（例） 

 

 

コメント：日の出前の色付いた空と、名港トリトンのシルエット…  

などのお気に入りポイントを記載 

 

(1) 氏名 

(2) 勤務先、連絡先（電話番号、メールアドレス） 

(3) 撮影場所（撮影場所がわかる住所や緯度経度等） 

 

タイトル：日の出前の名港トリトン 

投票時は非公開 

mailto:johou@ccainet.org

